2

[image: Веселовское СП _одн]
Совет
Веселовского сельского поселения
Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е
             12.11.2024	                                                                             № 3/15
станица Веселая

О назначении даты публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства территории Веселовского сельского поселения Павловского района»

[bookmark: _Hlk182225409]В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Веселовского сельского поселения Павловского района, руководствуясь Положением о проведении публичных слушаний в Веселовском сельском поселении Павловского района, утвержденным решением Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 31 октября 2022 года № 42/143, Совет Веселовского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
[bookmark: _Hlk182225959][bookmark: _Hlk182225673]1. Назначить дату проведения публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства территории Веселовского сельского поселения Павловского района» на 05 декабря 2024 года.
2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета Веселовского сельского поселения Павловского района «Об утверждении Правил благоустройства территории Веселовского сельского поселения Павловского района» (приложение № 1).
3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства территории Веселовского сельского поселения Павловского района» (приложение № 2).
4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства территории Веселовского сельского поселения Павловского района» (приложение № 3).
5. Возложить обязанности по учету и рассмотрению предложений и участию граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства территории Веселовского сельского поселения Павловского района» на организационный комитет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Веселовского сельского поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления (Герман О.И.).
7. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании: Официальный сайт администрации  муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru и разместить на официальном сайте Веселовского сельского поселения Павловского района https://veselovskoesp.ru.
[bookmark: _Hlk179354383]8. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                           Ю.В.Яковченко

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
Веселовского сельского поселения Павловского района
от 12.11.2024 № 3/15

[image: Веселовское СП _7]
СОВЕТ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

от  ____________ года                                                                               № _______

ст-ца Веселая

О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района
Краснодарского края»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 декабря 2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края, Совет Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края,   р е ш и л:
1. Внести изменения в Правила благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края, утвержденные решением Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» (далее - Правил) следующие изменения:
1) Подпункт 17.11 пункта 17 Правил изложить в новой редакции:
«17.11. Особенности уборки территории в весенне-летний период.
Период летней уборки устанавливается с 1 апреля по 30 сентября. В случае резкого изменения погодных условий администрацией Веселовского сельского поселения Павловского района сроки проведения летней уборки могут быть изменены.
Уборка территории Веселовского сельского поселения Павловского района в весенне-летний период предусматривает: поливку, очистку территорий от мусора, грязи, упавшей листвы.
Механизированная уборка покрытий проезжей части улиц, дорог, тротуаров, площадей, бульваров осуществляется с предварительным увлажнением дорожных покрытий в соответствии с технологическими картами уборки территорий в ночное время с 22.00 до 07.00.
Поливка дорожных покрытий в жаркие дни (при температуре выше 25°С) производится в период с 12.00 до 16.00 часов с интервалом 2 часа. Мойка тротуарного покрытия должна осуществляться по мере загрязнения при невозможности очистить его ручным и механизированным способом.
Ручная уборка тротуаров и дворовых территорий проводится с 20.00 до 07.30.
Покос сорной и карантинной растительности производится при её высоте более 10 см.
В период листопада организации, ответственные за уборку закрепленной территории, производят сгребание и вывоз опавших листьев на газонах вдоль дорог и дворовых территориях. Сбор листвы к корневой части деревьев и кустарников запрещается.
Правообладатели земельных участков обязаны осуществлять борьбу с карантинными вредителями и сорной и карантинной растительностью в границах своих земельных участков и прилегающих территорий.
Проезжая часть должна быть полностью очищена от всякого вида загрязнений и промыта.
Осевые линии регулирования должны быть постоянно очищены от песка и различного мусора.
Тротуары и расположенные на них остановки должны быть полностью очищены от грунтово-песчаных наносов, различного мусора и промыты. Запрещается ссыпать смет на газоны и цветники.
Обочины дорог должны быть очищены от крупногабаритного и другого мусора.
Газоны должны быть очищены от мусора, высота травяного покрова не должна превышать 10 см.»
2) Подпункт 24.6.3. пункта 24 Правил дополнить подпунктом следующего содержания:
«24.6.3.20. Требования к удаленности НТО от зданий и сооружений.
Минимальное расстояние от НТО до глухих фасадов зданий - 3 метра.
Минимальное расстояние от НТО до фасадов с окнами жилых помещений и витринами коммерческих предприятий - 5 метров.
Расстояние от НТО до входных групп - не менее 5 метров по прямой.
Минимальное расстояние от НТО до вентиляционных шахт - 25 метров.»
3. Разместить настоящее решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района на официальном интернет-сайте http://admveselovskoesp.ru/.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                      Ю.В. Яковченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета
Веселовского сельского поселения Павловского района
от 12.11.2024 № 3/15

СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичных слушаний
по вопросу «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района
Краснодарского края»

	Яковченко
Юрий Вячеславович

	- Глава Веселовского поселения Павловского района;

Артюх
Галина Владимировна

- ведущий специалист администрации Веселовского сельского поселения;

	Сушеница
Людмила Николаевна

	- специалист администрации Веселовского сельского поселения;

	Остапенко
Ольга Васильевна

	- ведущий специалист администрации Веселовского сельского поселения;

	Костюк
Светлана Васильевна
	- главный специалист администрации Веселовского сельского поселения.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                            Ю.В.Яковченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета
Веселовского сельского поселения Павловского района
от 12.11.2024 № 3/15

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района
Краснодарского края»

1. Население Веселовского сельского поселения Павловского района с момента опубликования проекта решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» в сетевом издании : Официальный сайт администрации  муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru  и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведения собраний граждан по месту жительства;
[bookmark: _Hlk182227348]2) массового обсуждения проекта решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;
3) проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Веселовского сельского поселения Павловского района»;
4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в организационный комитет по учету предложений по проекту решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» (далее – организационный комитет).
3. Предложения населения к опубликованному проекту решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» могут вноситься в течение 20 дней со дня его опубликования в организационный комитет и рассматриваются им в соответствии с настоящим Порядком.
4. Внесенные предложения регистрируются организационным комитетом.
5. Участники публичных слушаний получают право на выступление на публичных слушаниях после подачи в организационный комитет в письменной форме своих заявок по вопросу (вопросам) публичных слушаний с кратким изложением занимаемой позиции (предложений и рекомендаций) не позднее чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний.
В целях обеспечения возможности предоставления жителям Веселовского сельского поселения Павловского района своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края», а также для участия жителей Веселовского сельского поселения Павловского района в публичных слушаниях в соответствии с настоящим Порядком также используется Единый портал.
Возможность представления замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года            № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края», а также участия в публичных слушаниях с использованием Единого портала обеспечивается гражданами Российской Федерации, имеющим подтвержденную учетную запись в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».
6. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.
7. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края»;
2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями Устава Веселовского сельского поселения Павловского района.
8. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению организационного комитета могут быть оставлены без рассмотрения.
9. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений организационный комитет составляет заключение.
10. Заключение организационного комитета на внесенные предложения должно содержать следующие положения:
1) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые организационным комитетом к отклонению;
5) предложения, рекомендуемые организационным комитетом для внесения в текст проекта решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края».
11. Организационный комитет представляет в Совет Веселовского сельского поселения Павловского района свое заключение и материалы деятельности организационного комитета с приложением всех поступивших предложений.
12. Перед решением вопроса о принятии включении в текст проекта решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» или отклонении предложений Совет Веселовского сельского поселения Павловского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад председателя Совета на сессии Совета Веселовского сельского поселения Павловского района, либо уполномоченного члена организационного комитета о деятельности организационного комитета.
12. Заключение по проведению публичных слушаний подлежат официальному обнародованию в течение 5 дней со дня его утверждения в местах для обнародования нормативно-правовых актов и на Едином портале.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                           Ю.В.Яковченко
image2.jpeg

image1.jpeg